
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE 
con sedi  di  Nogarole Rocca  – Mozzecane 

Via D. Alighieri , 39  37060 – Mozzecane (VR) 

( 045/8240025  - Fax 045/8240026       

 C.F.  93221240232  -   COD. MEC. VRIC895002 

                             vric895002@istruzione.it      

 
Cig. Z402BFAB2A       Albo della scuola  
Progetto/Attività A05       

Prot. vedere segnatura         
 

 

Oggetto: Determina per affidamento diretto sotto i 10.000 € fuori MEPA - D.I. 
129/2018 Noleggio cuffie audio riceventi per visita Roma   – 27 e 28 marzo 2020 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1999, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 

2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 

2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede 
che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici”; 
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE
C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002
AOO_VRIC895002 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0000888/U del 10/02/2020 17:03:25
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:vric895002@istruzione.it


disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e 
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 
4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee 
Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 
negoziale)del D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  

l'approvazione  del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 
l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese  ivi previste”; 

ACCERTATA la compatibilità finanziaria nella scheda A05; 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire; 

CONSIDERATO  che da indagine di mercato si è individuata la ditta Musound s.r.l.s. di 
Roma, per il miglior prezzo; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 

 
 

Art. 1 Oggetto-  L’affidamento diretto del servizio di noleggio cuffie audioriceventi alla ditta  
Musound, con sede legale a Roma, in via  Cardinal Marmaggi 10  (VR) P. IVA 
12608931007. 

 
Art. 2 Importo -  L'importo complessivo stimato del presente appalto è pari a € 258,00 

IVA esente, per n. 86 cuffie audio rivecenti, suddivise in  gruppi + 3 gratuità. 
 

Art. 3 Tempi di esecuzione La prestazione dovrà essere realizzata il 27 e 28 marzo 
2020. Il luogo di ritrovo e riconsegna cuffie sarà stabilito in accordo con la responsabile 
della gita prof.ssa Irene Frigo. 

 
Art 4 – Codici CIG Alla presente procedura è assegnato, ai sensi della Legge n. 136/2010 e 

s.m.i, il seguente Codice Identificativo di Gara: Z402BFAB2A. Il codice CIG sarà 
evidenziato in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che 
nell’ordinativo di pagamento. 

 
 Art 5 – Copertura finanziaria Di dare atto che sulla presente determinazione è stato 

apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. La spesa graverà 
sul Progetto/Attività A05 del Programma Annuale 2020. 
 

Art. 6 – Tracciabilià 
Si richiede alla ditta aggiudicataria: 

1) Gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 
l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 



2) Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 
modifica relativa ai dati trasmessi. 

La ditta aggiudicataria: 
• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

• è tenuta a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; 

La ditta è tenuta ad emettere fattura elettronica. 
 

Art. 7 – Documentazione 
Devono inoltre essere compilati  i seguenti allegati:  

1) Informativa privacy firmata;  

2) Modello B – autocertificazione 
 

Art. 8 Responsabile del Procedimento Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs n. 
50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Elisa Prampolini. 

 
 

 
        Il Dirigente Scolastico 
           Dott.ssa Elisa Prampolini 
 
 

 

 

 

 
 
 


		2020-02-10T18:31:00+0100
	PRAMPOLINI ELISA




